Enfermagem 

04 (quatro) 40 horas R$ 1.965,79 (um 

mil e novecentos e 

sessenta e cinco 

reais e setenta e 

nove centavos). 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

04 (quatro) – 

Áreas: Bairros 

Meninos Deus, 

CEEE, Portão e 

Tabajara 

40 horas R$ 1.498,43 

(um mil e 

quatrocentos e 

noventa e oito 

reais e quarenta e 

três centavos). 

Agente de 

Combate de 

Endemia 

04 (quatro) 40 horas R$ 1.540,84 (um 

mil e quinhentos e 

quarenta reais e 

oitenta e quatro 

centavos). 

Auxiliar de Saúde 

Bucal 

01 (uma) 40 horas R$ 1.786,83 (um 

mil e setecentos e 

oitenta e seis reais 

e oitenta e três 

centavos). 

Farmacêutica 01 (uma) 40 horas R$ 6.111,42 (seis 

mil e cento e onze 

reais e quarenta e 

dois centavos). 

Nutricionista 01 (uma) 20 horas R$ 3.018,18 (três 

mil e dezoito reais e 

dezoito centavos). 

Art. 2°. As atribuições dos cargos referidos nesta Lei serão 

as mesmas previstas na Lei Municipal 265/1990 para os cargos de provimento efetivo. 

Art. 3°. Fica assegurado o direito ao adicional de 

insalubridade pelo desempenho de atividades que haja exposição à agente nocivo à